m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS

pmyÁStíiAOO ivãíz

INDICAÇÃO N°

493/2022
21, de outubro de 2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta Casa de
Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado conhecimento
da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias ao Secretário Municipal
de Infra Estrutura, mostrando aos mesmos a necessidade da implantação de um sistema
drenagem de águas fluviais das ruas do bairro Conhecido como VILA POPULAR.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que seja instalado no bairro Vila Popular
um sistema de bueiros e manilhamento para o escoamento das águas fluviais, principalmente
durante o período chuvoso. São constantes as reclamações dos moradores neste período de
inundações dependendo do volume de chuva causando prejuízos para os mesmos, problema
este que vem acontecendo há anos no referido bairro.

Visando melhorar a qualidade de vida da população, se faz necessária tal indicação.

Portanto, solicitamos ao Senhor Prefeito, que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nosso pleito.

ROSA CAMPOS

VEREADOR (PV)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT [ Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.prlmaveradoleste.mt.leg.br